
N. 56 del Registro deliberazioni COPIA

Comune di Calvene
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INTEGRAZIONE INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO A SEGUITO DEL
DECRETO MINISTERIALE 23 LUGLIO 2020.

L'anno  duemilaventi, addi  diciotto, del mese di novembre alle ore 17:30 nella Residenza
Municipale, su invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome
PASIN ANDREA SINDACO Presente
BRAZZALE LUCIANO ASSESSORE Presente
RIGONI LISA ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta della Giunta il Segretario Comunale del Comune di Calvene,  Macchia
Angelo.

PASIN ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza dichiara aperta la seduta.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto;

Udita la relazione del Sindaco;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che la proposta è corredata dai pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del
T.U. n. 267 del 18.08.2000 resi sulla proposta;

Procede alla votazione per alzata di mano:

Presenti n.  3
Assenti n.  ==
Astenuti n. ==
Favorevoli n.  3
Contrari n. ==

Visto  l’esito della votazione: unanimità:

D E L I B E R A

di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente-
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

inoltre, con separata unanime votazione,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.-
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., stante l’urgenza di provvedere in
merito.

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



N.54  DEL 21-10-2020

Oggetto: INTEGRAZIONE INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO A
SEGUITO DEL DECRETO MINISTERIALE 23 LUGLIO 2020

Richiamata la delibera di G.C. n. 29 del 24.06.2019 con la quale venivano fissate le indennità di
carica da corrispondere al Sindaco e agli Assessori per il mandato amministrativo 2019-2024;

Considerato che:
le amministrazioni di Calvene nel periodo 2014/2019 e 2019/2024 hanno stabilito, giusta-
delibera di G.C. n. 51 del 05.06.2014, di ridurre la propria indennità di carica sia per il
Sindaco che per gli assessori del 50% rispetto alle indennità percepite dagli amministratori
nel mandato 2009/2014;
tale indennità ammonta ad € 281,70 per il Sindaco (lavoratore dipendente) e ad € 56,34 per-
il vicesindaco (pensionato) ed € 42,26 per l’assessore (lavoratore dipendente);

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del  23 luglio 2020 “Incremento dell'indennità di funzione
per l'esercizio  della  carica di  sindaco  nei  comuni  delle  regioni  a  statuto  ordinario   con
popolazione fino a 3.000 abitanti”, che stabilisce un incremento a favore dell’indennità del solo
Sindaco;

Dato atto che con provvedimento dello stesso Ministero è stato liquidato a questo Comune un
contributo a titolo di concorso alla copertura del maggiore onere annuo pari ad € 2.365,85;

Dato atto che l’incremento dell’indennità di funzione del sindaco è a totale carico del bilancio
statale e che nell’ipotesi si optasse per la rinuncia lo stesso ritorna nelle disponibilità del bilancio
statale;

Ritenuto adeguare l’indennità del Sindaco, con decorrenza 01.01.2020 come segue:

Indennità precedente € 281,70
Indennità aggiornata € 478,85
per una maggiore spesa annua di € 2.365,85 totalmente coperta dal contributo dello Stato;

Dato atto che l’indennità di cui sopra risulta comunque nettamente inferiore all’indennità massima
spettante pari ad  € 1.659,38/2= € 829,69 (lavoratore dipendente);

Visti:
-    il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
-   il D. Lgs. n. 33/2013;
-   lo Statuto Comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



1) di   fissare, con  decorrenza  01.01.2020 l’indennità del Sindaco (lavoratore dipendente) in € 478,85
mensili;

2) di accantonare per l’anno 2020 e per i periodi successivi fino alla fine del mandato del
Sindaco l’indennità spettante ai sensi dell’art. 10 del D.M. 119/2000;

3)  di dare atto,  altresì,  che  la spesa relativa trova imputazione al cap. 1001, mentre la spesa
relativa        all’IRAP (8,5%) trova imputazione  al Cap. 1003 del Bilancio di Previsione 2020 e
seguenti;

4)   di   pubblicare   i  compensi  spettanti    agli amministratori   per    l'assunzione   della carica
sul sito

istituzionale comunale sub Sezione "Amministrazione trasparente" -  sotto-sezione 1° livello
Organizzazione",  sotto-sezione 2° livello  "Titolari di incarichi politici, di amministrazione,  di
direzione o di governo",  ai   sensi dell'art. 14 del D. Lgs. n. 33/2013;

5)   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4̂,   del D. Lgs. n.  267/2000 e s. m. ed i..

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 21-10-2020 Il responsabile del servizio

F.to Sartori Daniela

Vista la proposta di deliberazione riguardante l’argomento di cui all’oggetto si esprime:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 22-10-2020 Il responsabile del servizio

F.to Pierobon Matteo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  PASIN ANDREA

Il Segretario Comunale
F.to  Macchia Angelo

PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio da oggi 27-11-2020 fino al
12-12-2020 ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009.

L’incaricato della pubblicazione
F.to Dal Santo Roberta

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 07-12-2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3,
D.Lgs. n. 267/2000).

lì 08-12-2020

Il Segretario Comunale
F.to

E’ copia conforme all’originale.

Lì,___________________

Il Funzionario incaricato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


